ПРОТОКОЛ
совещания у Махачева М.М., зам.Главы МО «Шамильский район»

$
от 20.05.2019г

Присутствовали: 1 )директора МКОУ «Урадинская СОШ», МКОУ «Ругельдинская
СОШ», МКОУ «Телетлинская СОШ №1 ;

2) Главы МО СП «с/с Урадинский», МО СП «с/с Ругельдинский»,
3) Гаджиев И.И.-, нач.МКУ «Отдел образования»
4) Магомедов А.С. -  вед.спец. Администрации МО «Шамильский р-н».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Согласование совместного плана действий по своевременной реализации Проекта
«150 школ» в трех общеобразовательных учреждениях (МКОУ «Урадинская СОШ»,
МКОУ «Ругельдинская СОШ», МКОУ «Телетлинская СОШ №1), чьи заявки
выиграли в конкурсном отборе Минэкономики РД.

СЛУШАЛИ: Махачева М.М., который изложил план предстоящих действий для
своевременной реализации Проекта «150 школ» в районе.

Директора школ словесно представили перечень предстоящих работ по капитальному
ремонту:

1)Ругельдинская СОШ: 1. пищеблок
2. чердак общежитии
3. окна учебного корпуса

2)Телетлинская СОШ: 1. чердак учебного корпуса

3)Урадинская СОШ: 1. котельная
2. замена окон и дверей учебного корпуса.

РЕШИЛИ: Утвердить следующий план действий:

1) Представление письма на имя Главы района о делегировании полномочий МКОУ
по определению исполнителя работ -  срок до 23 мая 2019 г.; (ответственный-
директора МКОУ);

2) Подготовка аукционной документации для размещения тендера -  срок до
10.06.2019г. (ответственный Магомедов А.С.);

3) Примерная дата размещения заявки в Плане-графике Администрации МО
«Шамильский район» (точная дата после получения уведомления о бюджетных
назначениях от Минэкономики РД и доведения райФО лимитов для МКОУ,
участвующих в Проекте «150 школ») - срок, ориентировочно 03.06.2019 г.
(ответственный Магомедов А.С);

$

4) Примерная дата объявления аукциона -  13.06.2019;

5) Примерная дата подписания контракта с победителем аукциона- 15.07.2019;

6 ) Примерная дата возможного начала работ на объекте - после размещения на
площадке протокола подведения итогов аукциона - ориентировочно 16.07.2019 г

Ознакомлены:

1. Гаджиев П.П. - нач. отдела образования

2. Тайгибов М.Т. -  директор Ругельдинской СОШ

3. Джамалудинов М.О. -  директор Телетлинская СОШ

4. Нурмагомедов А.Г. - директор Урадинская СОШ.

Составил Магомедов А.С.